
 
 

UCHWAŁA NR XV/69/25 
RADY GMINY ŁOWICZ 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie ustalania trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 
pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łowicz dla publicznych szkół 

i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby 
prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572 i 1907) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754, 1562 i 1572), Rada Gminy Łowicz uchwala co 
następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania, rozliczania i tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania 
i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łowicz dla publicznych: szkół i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące 
jednostki samorządu terytorialnego, w tym zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie 
dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, a także termin przekazania informacji o liczbie dzieci objętych 
wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych. 

§ 2. 1. Dotacja udzielana jest na pisemny wniosek organu prowadzącego, złożony w Urzędzie Gminy 
Łowicz w terminie do dnia 30 września roku bazowego.  

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. 1. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy wskazany przez organ prowadzący szkołę we 
wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 2 niniejszej uchwały, w 12 częściach w terminie do 
ostatniego dnia każdego miesiąca, z tym że części za styczeń i grudzień są przekazywane w terminie 
odpowiednio do dnia 20 stycznia oraz do dnia 15 grudnia roku budżetowego, z zastrzeżeniem ust. 2 

2. W przypadku zmiany numeru rachunku bankowego organ prowadzący szkołę zobowiązany jest 
powiadomić Urząd Gminy Łowicz stosownym pismem informującym o zmianie numeru rachunku bankowego. 

§ 4. 1. Wysokość dotacji ustala się oddzielnie odpowiednio dla każdej szkoły na rok budżetowy.  

2. Organ prowadzący szkołę lub osoba upoważniona przez ten organ zobowiązane są do złożenia 
w Urzędzie Gminy Łowicz w terminie do dnia 10 dnia każdego miesiąca informacji o faktycznej liczbie 
uczniów, według stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca, w którym ma być przekazana dotacja, według 
wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Liczba uczniów wskazana w informacji, o której mowa w ust. 2, stanowi podstawę do obliczenia kwoty 
dotacji należnej szkole na dany miesiąc. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 4079



4. Przez liczbę godzin wsparcia, o której mowa w załączniku nr 2 do uchwały rozumie się tygodniową 
liczbę godzin wsparcia ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem 
Aspergera, posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, stanowiącą sumę godzin obliczoną na 
podstawie przepisów rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, określającego 
sposób podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego, wydanego na 
podstawie art. 26 ust. 6 ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

5. Godzina wsparcia, o której mowa w załączniku nr 2 do uchwały, dla ucznia niepełnosprawnego 
z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi odpowiada jednostce 
czasu określonej w przepisach rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania w sprawie 
pomocy psychologiczno-pedagogicznej, wydanego na podstawie art. 47 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. - Prawo oświatowe oraz w przepisach rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty 
i wychowania w sprawie szczegółowej organizacji publicznych przedszkoli wydanego na podstawie 
art. 111 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe. 

§ 5. 1. Organ prowadzący szkołę sporządza roczne rozliczenie wykorzystania dotacji za dany rok według 
wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały w terminie do 31 stycznia roku następującego po roku, 
w którym dotacja została przekazana. W przypadku likwidacji szkoły, organ prowadzący przedstawia 
sprawozdanie z wykorzystania dotacji w ciągu 15 dni od dnia zakończenia działalności.  

2. Kwota nadpłaconej dotacji potrącona będzie z bieżących dotacji. 

3. W celu rozliczenia dotacji organ dotujący ma prawo żądać przedłożenia oryginałów: rachunków, faktur 
lub innych dokumentów księgowych, stanowiących podstawę wydatkowania środków z otrzymanej dotacji. Na 
ww. dokumentach powinien zamieszczony być opis: „Wydatek sfinansowany ze środków dotacji otrzymanej 
z budżetu gminy Łowicz, w …. roku, w kwocie …. zł, dotyczy …….(nazwa i adres szkoły)….” oraz pieczę 
i podpis organu prowadzącego. 

§ 6. 1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji.  

2. Organ prowadzący szkołę zobowiązany jest udostępnić na żądanie organu dotującego dokumentację 
potwierdzającą faktyczną liczbę uczniów uczęszczających odpowiednio do szkoły oraz udzielania w tym 
zakresie niezbędnych informacji. 

3. Podstawę przeprowadzenia kontroli stanowi pisemne imienne upoważnienie wydane przez Wójta Gminy 
Łowicz. W upoważnieniu wskazany jest w szczególności: kontrolowany podmiot, a także zakres kontroli 
i termin kontroli. 

4. Kontrolujący jest obowiązany powiadomić organ prowadzący o planowanym terminie kontroli, co 
najmniej 7 dni przed terminem kontroli. 

5. Kontroli, o której mowa w ust. 1 podlega: 

1) prawidłowość pobrania dotacji w zakresie zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów, 
wykazywanych w informacjach, o których mowa w § 4 ust. 2 uchwały, na podstawie dokumentacji, 
stanowiącej podstawę sporządzania tych informacji, 

2) prawidłowość wykorzystania dotacji przyznanej szkole w zakresie, o którym mowa w art. 35 ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych, 

3) zgodność złożonego rocznego rozliczenia wykorzystania dotacji, o którym mowa w § 5 ust. 1 uchwały, 
z dokumentacją organizacyjną, finansową i dokumentacją przebiegu nauczania szkoły. 

6. Jeżeli w wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzone zostanie, że dotacja została: 

1) wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, 

2) pobrana nienależnie, 

3) pobrana w nadmiernej wysokości – podlega zwrotowi na zasadach określonych w ustawie o finansach 
publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4079



§ 7. 1. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, 
z których jeden otrzymuje kontrolujący, a jeden kontrolowany. Protokół stanowi przedstawienie wyników 
przeprowadzonej kontroli.  

2. Protokół podpisuje kontrolujący i kontrolowany. Każda strona protokołu jest parafowana przez 
podpisujących protokół. 

3. Kontrolowanemu przysługuje prawo zgłoszenia zastrzeżeń co do ustaleń zawartych w protokole kontroli. 
Zastrzeżenia należy zgłosić kontrolującemu na piśmie w terminie 5 dni roboczych od dnia otrzymania 
protokołu kontroli. 

4. W razie zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w art. 3, kontrolujący jest zobowiązany dokonać ich 
analizy i w miarę potrzeby podjąć dodatkowe czynności kontrolne, a w wypadku stwierdzenia zasadności 
zastrzeżeń – zmienić lub uzupełnić odpowiednią cześć protokołu kontroli. 

5. W przypadku odmowy podpisania protokołu kontroli i złożenia wyjaśnień, kontrolujący czyni o tym 
zapis w protokole. 

6. Odmowa podpisania protokołu przez kontrolowanego nie stanowi przeszkody do realizacji ustaleń 
kontroli. 

7. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, na podstawie protokołu kontroli sporządzone jest 
wystąpienie pokontrolne w terminie 30 dni od dnia podpisania protokołu. 

8. Kontrolowany, do którego zostanie skierowane wystąpienie pokontrolne zobowiązany jest w terminach 
określonych w tym wystąpieniu zawiadomić kontrolującego o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych. 

§ 8. Traci moc uchwała nr L/234/18 Rady Gminy Łowicz z dnia 26 stycznia 2018 roku w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 
udzielanych z budżetu Gminy Łowicz do publicznych szkół i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 
terytorialnego. 

§ 9. Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łowicz. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Arkadiusz Stolarczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4079



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/69/25 

Rady Gminy Łowicz z dnia 27 marca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4079



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4079



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/69/25 

Rady Gminy Łowicz z dnia 27 marca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4079



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4079



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/69/25 

Rady Gminy Łowicz z dnia 27 marca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 4079



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 4079



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 4079


	UCHWAŁA NR XV/69/25 RADY GMINY ŁOWICZ z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 5
	pkt 2 w § 6 ust. 5
	pkt 3 w § 6 ust. 5

	ust. 6 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 6
	pkt 2 w § 6 ust. 6
	pkt 3 w § 6 ust. 6


	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7
	ust. 6 w § 7
	ust. 7 w § 7
	ust. 8 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

		2025-04-10T12:16:45+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




